

Serwis Informacyjny

bibliotekarzy województwa podlaskiego

nr 1/2021

Wiadomości bieżące

Patroni Roku 2021

27 listopada 2020 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę ws. ustanowienia roku 2021 Rokiem **Stanisława Lema, Cypriana Kamila Norwida, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Tadeusza Różewicza.**

Hasło Tygodnia Bibliotek 2021

Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dokonał wyboru hasła promującego XVIII edycję ogólnopolskiego programu Tydzień Bibliotek. Hasło brzmi „**Znajdziesz mnie w bibliotece**”.

Hasło „Znajdziesz mnie w bibliotece” niesie w sobie semantyczną lekkość i swobodę, która pozwala myśleć o bibliotece, jako miejscu, gdzie wszystko zależy od Ciebie, miejscu, które nic nie wymusza, jedynie zaprasza, a jednocześnie wybór, czy skorzystasz z zaproszenia, pozostawia Tobie, Twojej woli, aktywności, a przede wszystkim determinacji.

Narodowe Czytanie 2021

Para prezydencka ogłosiła, że lekturą 10. Edycji Narodowego Czytania będzie „**Moralność pani Dulskiej**” Gabrieli Zapolskiej.

Ranking Bibliotek 2020

5 miejsce w Polsce w Rankingu Bibliotek za rok 2019 zajęła **Biblioteka Publiczna Gminy Łomża**. W pierwszej trójce bibliotek z województwa podlaskiego znalazły się również:

Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku.
Gratulujemy! Jednocześnie zachęcamy wszystkie biblioteki publiczne w województwie podlaskim do udziału w Rankingu organizowanym przez Rzeczpospolitą i Instytut Książki.

Równać Szanse 2020

Wśród 100 dofinansowanych projektów Regionalnego Konkursu Grantowego Równać Szanse 2020 znajdują się również pomysły podlaskich bibliotek:

- „MY ze wsi – jesteśmy najlepsi!” Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Sokołach,
- „Historią i tkaniną przeplatane” Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy Filia Biblioteczna w Uhowie.
- „Nasi lokalni Bohaterowie – oczami młodzieży” Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckim.

Wszystkim laureatom gratulujemy!

Laureaci konkursu Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY

* Tytuł „Książka Roku 2020” w kategorii książka obrazkowa otrzymała „*Turonie, żandary, herody. Wiejska maskarada*” Anny Kaźmierak.

* Nagrodę w kategorii ilustracje i koncepcja graficzna zdobyła książka „Beskid bez kitu” w opracowaniu graficznym Marii Strzeleckiej (Libra PL).

* W kategorii literackiej dla dzieci nagrodzono książkę „*Zielone piórko Zbigniewa. Skarpetki kontratakują!*” Justyny Bednarek (Poradnia K)

* W kategorii literackiej dla młodzieży nagrodzono „*Orkan. Depresja*” Ewy Nowak (HarperCollins Polska).

* W kategorii „Upowszechnianie czytelnictwa” nagrodę główną otrzymała Anna Sadowska i Grażyna Sobieska-Szostakiewicz – biblioterapeutki, animatorki działań wspierających czytelnictwo dzieci i młodzieży.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Trwają konsultacje publiczne projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „**Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0.** na

lata 2021-2025". Zapraszamy do zapoznania się z projektem oraz do aktywnego włączenia się w proces konsultacji. Szczegóły na stronie:

<https://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-konsultacji-publicznych-projektu-uchwaly-rady-ministrow-3392.php>

Autorzy i Książki. Podlaskie podsumowanie

10 lutego 2021 r. rozpoczął się 5. Festiwal Literacki „**Autorzy i książki. Podlaskie podsumowanie**”, organizowany przez Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. W programie imprezy znajdziemy spotkania autorskie, warsztaty, koncerty, debata i Turniej Jednego Wiersza. Festiwal potrwa do czerwca 2021 r. Wszystkie wydarzenia odbywać się będą on-line na fanpage’u Książnicy Podlaskiej na Facebooku: www.facebook.com/ksiaznicapodlaska. Dostęp bezpłatny. Szczegółowy harmonogram wydarzeń dostępny jest na stronie internetowej Książnicy Podlaskiej. Serdecznie zapraszamy!

Konkursy

- W lutym Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku wspólnie z Oddziałem Białostockim Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego ogłosi konkurs ph. „*Biblioteka aktywna w przestrzeni wirtualnej*”, który będzie adresowany do wszystkich bibliotek publicznych woj. podlaskiego oraz filii Książnicy Podlaskiej.
- W marcu zostanie ogłoszony konkurs powiatowy ph. „*Wypromuj swoją bibliotekę*” skierowany do seniorów powiatu białostockiego.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego

- Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich ogłosił rozpoczęcie XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Bibliotekarz Roku 2020. Konkurs trwa od 18.01 do 30.04.2021 r. Składa się z dwóch etapów: okręgowego i ogólnopolskiego, podczas których w poszczególnych województwach są wybierani najbardziej cenieni bibliotekarze. Szczegóły na stronie: http://www.sbp.pl/konkurs/informacje?konkurs_id=23092

Zarząd Okręgu Podlaskiego SBP włączył się do działań konkursowych, zapraszając do wzięcia udziału kreatywnych bibliotekarzy.

Doskonalenie zawodowe

W I kwartale 2021 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia:

Książnica Podlaska:

➔ Seminarium wojewódzkie dla dyrektorów i kierowników bibliotek publicznych województwa podlaskiego – marzec.

W programie:

- „Wybrane zagadnienia z działalności bibliotek publicznych województwa podlaskiego w 2020 r.”
- „Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w samorządowych instytucjach kultury”.

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego:

➔ - „Inspiracje do działań bibliotecznych w erze pandemii” (realizowane przez SBP Okręg Podlaski oraz Książnicę Podlaską) - luty,

➔ - „Tropem literatury i niekonwencjonalnych pomysłów – propozycje działań” (szkolenie z elementami warsztatowymi) – marzec/kwiecień.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich

Lista aktualnych szkoleń organizowanych przez SBP online dostępna jest pod adresem

<http://www.sbp.pl/konferencje>

Do poczytania

➔ <http://warsztatybibliotekarskie.pedagogiczna.edu.pl/biezacy-numer/>

➔ Ada Walendziak, Andrzej Marcinkiewicz, *Biblioteka publiczna w czasach zarazy*, „Bibliotekarz”, 2020, nr 12.

➔ Maja Wojciechowska (red.), *Mobilna biblioteka*, Wydawnictwo SBP, 2021.